Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 233

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TÉCNICO
DA EQUIPE DE BASQUETE MASCULINO DA AMEA, MARCIO
AUGUSTO DIAS KANTHACK, POR TER SIDO ELEITO COMO O
MELHOR TÉCNICO DE BASQUETE DA TEMPORADA 2016 DA
DIVISÃO  DE  ACESSO  AO  CAMPEONATO  ABERTO
MASCULINO

Este Vereador vem respeitosamente a presença dos nobres pares,
apresentar  nesta  oportunidade  a  presente  Moção de Congratulações  para  referenciar  uma
pessoa que tem se destacado e tem sido muito importante para o esporte de Assis.

Faço referência Senhores Vereadores, ao Senhor Márcio Augusto
Dias Kanthack, técnico da equipe de basquete masculino da Autarquia Municipal de Esportes
de Assis, que desta feita foi eleito pela Federação Paulista de Basquete como o melhor técnico
da temporada em 2016 da divisão  de acesso,  denominada  Campeonato  Aberto Masculino
2016, 1ª divisão do basquete paulista, que deu o acesso ao time para disputar a divisão A1, a
elite paulista da modalidade, este ano.

Márcio ainda é técnico do Conti Cola/AMEA-Assis e o atual diretor
de esportes da Autarquia Municipal de Esportes de Assis (AMEA). Ele foi indicado pelos votos
diretos das agremiações participantes e fez questão de agradecer a todos pela conquista.

Especialmente  neste  momento  quero  fazer  uso  das  atribuições
que me conferem através desse instrumento para se CONGRATULAR com o competentíssimo
técnico do basquete masculino, que muito nos orgulha com sua história vitoriosa no esporte e
por todo o seu empenho e importantes conquistas.

O basquete é um dos esportes mais jogados no mundo, dezenas
de  países  produzem  jogadores  de  altíssima  qualidade  por  meio  de  ótimos  programas  de
treinamento. Com tantas pessoas aderindo a essa prática, a necessidade de técnicos nunca foi
tão grande. Tornar-se um técnico de basquete requer dedicação e paciência.

Um lider e exemplo de pessoa dentro e fora das quadras, tem a
maior  credibilidade,  respeito  e  admiração dos  atletas,  da população  e  dos torcedores  que
reconhecem a competência do seu trabalho.

Por todas as razões aqui  expostas,  requeiro à  Mesa,  ouvido o
Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja inserido na Ata de nossos trabalhos,
voto de congratulações e aplausos ao Técnico da equipe de basquete masculino da AMEA,
Márcio Augusto Dias Kanthack  por  ter sido eleito como o melhor técnico de basquete da
temporada 2016 da divisão de acesso ao Campeonato Aberto Masculino.

Que  seja  encaminhado  ofício  ao  homenageado,  dando-lhe  ciência  do
reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

MOÇÃO Nº 402/2017
Código: P549441022/233

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

02
/2

01
7

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

AL
M

IR
 D

IO
N

IZ
IO

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

sa
pl

.c
am

ar
aa

ss
is

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
s/

pr
op

os
ic

ao
 e

 in
fo

rm
e

o
nú

m
er

o
23

3.

MOÇÃO Nº 402/2017
Código: P549441022/233

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 19 de junho de 2017.

VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o

número de proposição 233.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

02
/2

01
7

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

AL
M

IR
 D

IO
N

IZ
IO

.
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, u
til

iz
e

um
 le

ito
r Q

R
 C

od
e

ou
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

sa
pl

.c
am

ar
aa

ss
is

.s
p.

go
v.

br
/c

on
su

lta
s/

pr
op

os
ic

ao
 e

 in
fo

rm
e

o
nú

m
er

o
23

3.